CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 278 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Feder~l" no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE: ,

1 - NOMEAR FRANCISCO PAULO DA SILVA VÉLÓSO para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97
Processo nO 001-2532/00-CLDF).

2 - NOMEAR BRENO AMARAL RESENDE para exercer o cargo especial
de gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Alirio Neto. (Resolução nO 152/98 e Atos da Mesa Diretora nOs 122/98 e 011/99
Processo nO 001-1539/99-CLDF).

3 - EXONERAR SAMANTHA SALOMÃO SANTOS, matrícula nO 14.473
30, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97
Processo nO 001-1245/00-CLDF).

4 - EXONERAR DiÓGENES LUIZ DA SILVA FILHO, matrícula nO
11.657-35, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Adão Xavier, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07,
no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-2497/98-CLDF).

5 - NOMEAR EDINALDO EVANGE;L1STA E SILVA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0412/97-CLDF).

6 - NOMEAR JULlANA VALENTIM DE MORAES SILVA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-2534/00-CLDF).

7 - EXONERAR CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nO
14.442-41, do cargo especial de .9abinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03,
no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0928/00-CLDF).

8 - EXONERAR OSWALDO BRAGA DE SOUZA, matrícula nO 14.436-36,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo
Tadeu. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0861/00-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 30 de Outubro de 2000.